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Den 7. marts 2019 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 
 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 561 (MOF alm. del) stillet d. 12. februar 
2019 efter ønske fra Pia Adelsteen (DF). 

Spørgsmål nr. 561 
”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 11/2-19 fra Udsætningsforeningen Vestsjælland 
95 om Slagelse Kommunes spildevandsplan, jf. MOF alm. del - bilag 394?” 

Svar 

I forbindelse med vandområdeplanerne for 2015-2021 er det konstateret, at der er vandløbstrækninger 
i Slagelse kommune, der ikke er i god tilstand. Derfor er der i vandområdeplanen en betydelig indsats 
for at sikre forbedret rensning af spildevandet fra den spredte bebyggelse i det åbne land.  
 
Miljø- og Fødevareministeriet har ikke kendskab til, at Slagelse Kommune, som tilladelsesmyndighed i 
forhold til spildevandsrensning, ikke lever op til sine forpligtelser, ligesom ministeriet ikke tidligere er 
orienteret om, at kommunen ikke vedligeholder de offentlige vandløb i overensstemmelse med 
regulativerne.   
 
Spildevandsselskabet SK Forsyning står for spildevandshåndteringen i Slagelse Kommune. 
Miljøstyrelsen fører tilsyn med SK Forsynings spildevandsudledninger, og har på baggrund af 
konstaterede overskridelser af udledningstilladelserne i kontrolåret 2017 på fire mindre renseanlæg 
(Vedskølle, Lundby, Tjæreby og Ørslev renseanlæg) indskærpet overfor SK Forsyning, at forholdene 
skal lovliggøres. 
 
I forbindelse med problemer med en pumpestation i efteråret 2017 har Slagelse renseanlæg forårsaget 
en forurening af vandløbet Skidenrenden, der løber til Tude Å. Denne forurening blev politianmeldt af 
Miljøstyrelsen, og forsyningen har efterfølgende modtaget en bøde på 50.000 kr. for forureningen. 
 
I 2018 har der været to tilfælde af udløb af urenset spildevand til vandløb i Slagelse, hvoraf det ene var 
til Skidenrenden. I begge tilfælde har selskabet rettet op på problemerne og angivet, at man vil tage de 
nødvendige tiltag til at sikre, at det ikke sker igen. Miljøstyrelsen vil påse, at selskabet lever op til dette. 
 
I 2017 gennemgik Miljøstyrelsen status for kommunernes realisering af Vandplanindsatsen (VP1) for 
ukloakerede ejendomme i spredt bebyggelse. Her oplyste Slagelse Kommune, at der manglede 
gennemførelse af forbedret spildevandsrensning for ca. 600 ukloakerede ejendomme, og at disse 
indsatser forventedes afsluttet i 2020. Miljøstyrelsen har fastsat en ny frist for gennemførelse med 
udgangen af 2021. Miljøstyrelsen er i dialog med Slagelse Kommune om kvælstofprojektet fra 
Vandplan 1 om Tude Å gennem Vejlerne.  
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Jeg håber, at vandkvaliteten i vandløbene i Slagelse Kommune forbedres som planlagt, og at der 
gennemføres tiltag til at imødegå, at der fremover sker uheld med udledning af urenset spildevand i 
kommunen.  
 
Se endvidere svar på MOF alm. del 410. 
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